
UCHWALA NR XVI/83/12 
RADY GMINY KOWIESY 

z dnia 29 marca 20 I 2 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kowiesach 

Na podstawie art. 7 ust. I pkt 6, art. 9 ust. I, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. li 11, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz.1281), art. 
110 ustawy z 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 
219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842, 
Nr 217, poz. 1427, z 201 I r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 149, poz. 887) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 
620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz.1726, z2011 r. Nr 185, poz.1092, Nr 
201, poz.I 183, Nr 234 poz.1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kowiesach nadaje się statut stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwala Rady Gminy Kowiesy Nr IV/20/07 z dnia 27 lutego 2007 roku w sprawie nadania 
Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kowiesach (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z dnia I O 
kwietnia 2007 roku Nr 94, poz. 809). 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

Przewodniczącą:Rady Gminy /5. 
Barbara Kowalska 

Id: 60AIEDE2-667C-4B01-8628-728A6B6B9876. Podpisany Strona I 



Załącznik do Uchwały Nr XVl/83/12 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 29 marca 2012 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KOWIESACH 

Rozdział I. 
Podstawy prawne działania. 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowiesach, zwany dalej „ośrodkiem", działa na zasadach 
określonych w obowiązujących przepisach prawa, a w szczególności na podstawie: 

I) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 
z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 
992 z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 
r. Nr I, poz. 7 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania" (Dz. U. Nr 267, poz. 2259 z późn. zm.); 

8) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz 1493 z póżn. zm.); 

9) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz.1027 z późn. zm.); 

10) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 
z późn. zm.); 

11) innych ustaw określających zadania gminy z zakresu pomocy społecznej; 

11) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tekst jednolity: Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94 z późn. zm.); 

12) niniejszego statutu. 

Rozdział 2. 
Postanowienia ogólne. 

§ 2, I. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowiesach jest jednostką organizacyjną Gminy Kowiesy nie 
posiadającą osobowości prawnej. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowiesach może posługiwać się skróconąnazwą„GOPS". 

3. Obszarem działania Ośrodka jest teren Gminy Kowiesy. 

4. Siedziba Ośrodka mieści się w miejscowości Kowiesy w budynku Urzędu Gminy. 

5. Ogólny nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Wójt Gminy Kowiesy, który może w każdym czasie żądać od 
Ośrodka sprawozdań z jego działalności oraz kierować ustalenia odnośnie realizacji zadań własnych gminy. 

6. Nadzór merytoryczny w zakresie zadań zleconych pełni Wojewoda Łódzki. 

Id: 60A IEDE2-667C-4B0 l-8628-728A6B6B9876. Podpisany Strona 1 



Rozdział 3. 
Zadania ośrodka. 

§ 3. Do zadań Ośrodka należą sprawy dotyczące funkcjonowania pomocy społecznej na terenie Gminy 
Kowiesy, w tym zadania zlecone przez Wojewodę: oraz zadania własne, a w szczególności: 

I) analiza, ocena i diagnostyka zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej; 
2) udzielenie świadczeń (w tym organizowanie usług opiekuńczych); 

3) praca socjalna rozumiana jako działalność', zawodowa, skierowana na pomoc osobom i rodzinom we 
wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do 'funkcjonowania w społeczności oraz na tworzenie warunków 
sprzyjających temu celowi; · 

4) współpraca z innymi organizacjami i instytucj~mi, których statutowym celem jest pomoc rodzinie i zwalczanie 
patologii społecznej; 

5) aktywizowanie środowiska lokalnego. 

' Rozdział 4. 
Struktura prganizacyjna ośrodka. 

§ 4. I. Pracą Ośrodka kieruje Kierownik Ośrodka. 

2. W przypadku nieobecności Kierownika Ośtodka, zastępuje go upoważniony przez Kierownika pracownik 
Ośrodka. 

3. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Kowiesy. 

4. Uprawnienia zwierzchnika służbowego ~ stosunku do Kierownika Ośrodka wykonuje Wójt Gminy 
Kowiesy. 

5. Kierownik ponosi odpowiedzialność za wyniki pracy Ośrodka i reprezentuje go na zewnątrz. 
6. Kierownik opracowuje i wydaje zarządzenia i dotyczące działalności Ośrodka. 
7. Kierownik w szczególności odpowiada za: 

I) prawidłowe funkcjonowanie Ośrodka; 

2) opracowywanie projektów budżetowych dotyczących finansowania pomocy społecznej; 

3) prawidłową realizację rocznego planu finanso"iego Ośrodka; 
4) prawidłowe wydawanie decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej 

należących do właściwości gminy, z zakresu Ś»'iadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego na podstawie 
stosownych upoważnień Wójta Gminy Kowiesy. 

§ 5. I. Ośrodek wykonuje swoje zadania poprzez zatrudnionych pracowników we współpracy z placówkami 
i instytucjami, których statutowym celem jest reali~acja zadań z zakresu pomocy społecznej. 

2. Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka oraz zakresy czynności określa Regulamin Organizacyjny. 
3. Kierownik jest zwierzchnikiem służbowym pracowników Ośrodka. 

4. Pracownicy pracują na podstawie indywidualnego przydziału zakresu czynności i odpowiedzialności. 
5. Pracownicy Ośrodka są pracownikami samorządowymi i w sprawach pracowniczych mają w stosunku do 

nich zastosowanie przepisy ustawy o pracownikachj samorządowych. 

6. Zasady wynagradzania pracowników Ośrodkri określają odrębne przepisy. 

!Rozdział 5. 
Gospodar~a finansowa ośrodka. 

§ 6. I. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansow~ na zasadach obowiązujących w jednostkach budżetowych. 
2. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy J 

§ 7. Obsługę kasową z zakresu zadań własnych i zleconych zapewnia Urząd Gminy Kowiesy. 

Id: 60A I EDE2-667C-4B01-8628-728A6B6B9876. Podpisany Strona 2 



Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe. 

§ 8. I. Ośrodek prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. W pozostałych sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem stosuje się obowiązujące przepisy prawa. 

3. Zmiany statutu wprowadza się w trybie i na zasadach właściwych dla jego uchwalenia. 

Id: 60A I EDE2-667C-4B01-8628-728A6B6B9876. Podpisany Strona 3 


